O Regimento Interno poderá estabelecer outras atribuições além das previstas nesta 
Lei. 

Art. 13 Para atender a finalidade da Casa Lar e normas estabelecidas nesta Lei, ficam criados 
os seguintes cargos em comissão: 

I – 01 cargo denominado COORDENADOR DA CASA LAR com as seguintes 
características: 

a) Remuneração: 1.574,99 (Um mil, quinhentos e setenta e quatro reais e noventa e nove 
centavos) por mês; 

b) Símbolo: CL-1 

c) Carga Horária: 40 (quarenta) horas Semanal e disponibilidade conforme necessidade 
da Casa Lar. 

d) Escolaridade: 2º Grau 

e) Recrutamento: Amplo, de Livre nomeação e exoneração. 

II – 05 (cinco) cargos denominados CUIDADOR SOCIAL com as seguintes características: 

a) Remuneração: 1.175,25 (Um mil, cento e setenta e cinco reais e vinte e cinco 
centavos) por mês; 

b) Símbolo: CL-2 

c) Carga Horária: 40 (quarenta) Horas Semanal, em turnos diários, no sistema de rodízio, 
conforme estabelecido pelo Coordenador da Casa Lar. 

d) Escolaridade: 2º Grau. 

e) Recrutamento: